
SPRAWOZDANIE
z działalności Burmistrza Nowego Tomyśla

w okresie międzysesyjnym
tj. od 9 czerwca 2010r. do 10 sierpnia 2011r.

Od 28 lipca do 5 sierpnia przebywałem 
na urlopie wypoczynkowym.

  1.Zajmowałem się wszystkimi bieżącymi sprawami Gminy 
     oraz Urzędu.

  2.Przyjąłem w sprawach osobistych 49 interesantów.

  3.Podjąłem ustalenia w sprawie przygotowania problematyki 
     i materiałów na sesję Rady Miejskiej w dniu 19 sierpnia 2011r.

  4.Zorganizowałem 8 posiedzeń kierownictwa Urzędu, na 
     których między innymi:     

      -każdorazowo wysłuchałem relacji na temat pracy bieżącej komórek 
       organizacyjnych Urzędu Miejskiego i dyrektora OoiS,
      -przeanalizowano wniosek mieszkańca Borui Kościelnej w sprawie dzierżawy 
       użytkowanego terenu (część Placu Kościelnego). Zdecydowano, że ostateczna 
       decyzja zostanie podjęta po spotkaniu z Radą Sołecką tej miejscowości,
      -pozytywnie załatwiono wniosek mieszkańca Nowego Tomyśla w sprawie 
       przedłużenia umowy dzierżawy działki nr 872/12, znajdującej się przy ulicy 
       Paprockiej na kolejne 2 lata,
      -zapoznano się z pismem Naczelnika Urzędu Skarbowego w sprawie wydania 
       postanowienia dotyczącego umorzenia podatku od spadku i darowizn 
       mieszkańcowi Nowego Tomyśla. Po analizie wniosku zdecydowano, że 
       część zadłużenia w kwocie 2.000zł zostanie umorzona, natomiast pozostałą 
       kwotę  w wysokości 2.274 złote rozłożono na raty,
      -zdecydowano, że każdorazowo przy realizacji kolejnego zadania 
       dofinansowywanego ze środków zewnętrznych będzie przygotowywane 
       zarządzenie burmistrza w tym zakresie,
      -zapoznano się z pismem firmy Budimex w sprawie wydzierżawienia gruntu pod 
       bazę logistyczną będącą zapleczem budów realizowanych przez firmę,
       Zdecydowano, że zostanie im zaproponowany do dzierżawy teren przy ulicy 
       Leśnej naprzeciw  firmy Josera (pozostałości po wiklinie),
      -zapoznano się z informacją lidera gminnego nt. przebiegu i zakończenia 
       Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011 w Gminie 
       Nowy Tomyśl,
      -omówiono bieżące zagadnienia związane z przygotowaniami do Jarmarku 
       Chmielo-Wikliniarskiego w br.   
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5.W okresie międzysesyjnym wydałem zarządzenie w     
    następujących sprawach:

➔ powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko:    
       *Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Nowym 
        Tomyślu,
       *Dyrektora szkoły Podstawowej im. Leonarda Śliwińskiego w Sątopach,
       *Dyrektora Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Bukowcu,

➔ ustalenia wysokości nagrody Gminy dla nauczycieli szkół i przedszkoli na rok 
2011,

➔ sprostowania Zarządzenia Nr I/516/2010 Burmistrza Nowego Tomyśla z dnia 
7 grudnia 2010 roku w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych w 
budynkach wielorodzinnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 
najemców wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej oraz w prawie 
użytkowania wieczystego i własności gruntu,

➔ ustalenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy uczniom objętym 
Rządowym programem pomocy uczniom w 2011r. - „Wyprawka szkolna”,

➔ określenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich,
➔ powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie,
➔ powiększenia składu Gminnego Biura Spisowego przeprowadzającego 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2011,
➔ zatwierdzenia konkursu na stanowisko:

       *Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Nowym 
        Tomyślu (Krzysztof Magdans- nauczyciel wychowania fizycznego     
        w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu)
       *Dyrektora szkoły Podstawowej im. Leonarda Śliwińskiego w Sątopach,
        (Jolanta Król – nauczycielka religii i wychowania fizycznego w Szkole 
         Podstawowej w Sątopach),
       *Dyrektora Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Bukowcu,
        (Władysław Ceglecki – pełniący obowiązki dyrektora Zespołu 
         Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Bukowcu),

➔ ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych 
przeznaczonych do sprzedaży  na rzecz najemców wraz z udziałem w 
nieruchomości  wspólnej oraz w prawie użytkowania wieczystego i własności 
gruntu,

➔ zmiany w uchwale nr IV/16/2011 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 
stycznia 2011 roku w sprawie budżetu Gminy Nowy Tomyśl na 2011 rok,

➔ rozwiązania Gminnego Biura Spisowego przeprowadzającego Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 2011,

➔ prostowania udziałów poszczególnych lokali mieszkalnych w nieruchomości 
wspólnej położonej na Placu Niepodległości 26 w Nowym Tomyślu, to jest na 
działkach oznaczonych geodezyjnie nr 251/1 i 251/2 w Nowym Tomyślu, wraz 
ze zbyciem udziałów w działce 251/2 i pomieszczeń gospodarczych.
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 6.Osobiście reprezentowałem Gminę w takich uroczystościach,
     imprezach i spotkaniach, jak:
      -Spotkanie z medalistami Ogólnopolskiej Olimpiady  Młodzieżowej Mistrzostw 
       Juniorów Polski do lat 20 (Klub LKS „Budowlani” Nowy Tomyśl),
      -Impreza integracyjna z okazji Dnia Dziecka (OPS) w Klimkowej Osadzie,
      -Zakończenie roku szkolnego w:
            *Szkole Podstawowej Nr 2,
            *Szkole Podstawowej Nr 1 (NOK),
            *Gimnazjum w Nowym Tomyślu,
            *Szkole Podstawowej w Wytomyślu,
      -Otwarcie świetlicy wiejskiej w Sątopach,
      -Zawody sportowo-pożarnicze w Wytomyślu,
      -Festyn Zieklonoświątkowy w Szreniawie,
      -Zakończenie Ogólnopolskiego Pleneru Wikliniarskiego „Wiklina 2011” w 
       Muzeum Wikliniarstwa i Chmielarstwa,
      -Otwarcie wystawy „Otwórz się na Nowy Tomyśl” Nowotomyskie drzwi- pamięć, 
       historia, szczegół...”,
      -Spotkanie  z 24.osobową grupą z naszego miasta partnerskiego Goch (Niemcy)
       (zostali zaproszeni przez Stowarzyszenie Przyjaciół Nowego Tomyśla),
      -Podsumowanie działalności „Akademii nad Szarką”  w MiPBP,
      -50.lecie  Przedszkola „Misia Uszatka” (w NOK-u),
      -Podsumowanie Międzynarodowego Konkursu KANGUR Matematyczny 2011,
      -65.lecie Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
       Trzciance,
      -Zjazd Rodzinny Mieszkańców Domu Opieki Społecznej w Łężeczkach,
      -Uroczystość absolutoryjna WSPiA (administracja i pedagogika),
      -Krajowy Zjazd Wielkopolskiej Rodziny Stowarzyszenie Chrześniaków 
       Prezydenta II RP w Tarnowie Podgórnym,
      -Festyn wiejski w Jastrzębsku Starym,
      -Festyn Parafialny w muszli przy NOK,
      -Otwarcie Turnieju brydżowego w HiFi,
      -Kwesta uliczna PCK,
      -Powitanie lata w Starym Tomyślu oraz 11.rocznica powstania Groty Św. 
       Antoniego, Św. Anny i Matki Bożej Różańcowej oraz wspomnienie poległych 
       mieszkańców wioski,
      -Impreza plenerowa w Szreniawie „Ukraińcy – historia i kultura”,
      -III Powiatowa Wystawa Koni Hodowlanych w Sielinku,
      -Spotkanie przy koszu z  osobami tworzącymi Grupę Wymiany Doświadczeń,
      -Koncert Orkiestry Dętej ze Lwówka w muszli (NOK),
      -Spotkanie z 20.osobową grupą z Danii (zostali zaproszeni przez Koło Łowieckie 
       „Jeleń”),
      -Otwarcie Centrum Zagospodarowania Odpadów w Piotrowie gm. Czempiń,
      -Powitanie nowego proboszcza parafii pw. NSPJ, ks. Tomasza Sobolewskiego,
      -Zawody Konne w Posadowie,
      -Inauguracja i później zakończenie wczasów dla seniorów na terenie Rodzinnych 
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       Ogrodów Działkowych im. K. Świerczewskiego w Nowym Tomyślu,
      -Turniej o puchar wsi Cicha Góra,
      -Spotkanie w Urzędzie z seniorami uczestniczącymi we wczasach na terenie 
       Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. K. Świerczewskiego w Nowym Tomyślu,
      -Spotkanie z 20.osobową grupą emerytów z Kościana (Towarzystwo Miłośników 
       Książki),
      -Obchody Święta Policji w Nowym Tomyślu.

 7.Ponadto uczestniczyłem w:  
   -Sesji Rady Miejskiej w dniu 17 czerwca 2011 roku,
   -posiedzeniach komisji:          
             *Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej,
             *wspólnym komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów z Komisją Budżetu i 
               Finansów z Gminy Dębno) 
   -zgromadzeniu Wspólników PWiK, któremu przewodniczyłem (dwukrotnie),
   -XXX Walnym Zgromadzeniu WOKiSS w Poznaniu,
   -mszy świętej pożegnalnej ks. proboszcza Jerzego Juji,
   -posiedzeniu komisji opiniującej znaki drogowe (turystyczne) WOT w Poznaniu,
   -wspólnym posiedzeniu prezesów ogrodów działkowych z powiatu 
    nowotomyskiego oraz powiatów sąsiednich z udziałem władz wojewódzkich,
   -I posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy, 
    dotyczyło powołania przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego i sekretarza  
    oraz przedstawienia powołanym członkom zadań Zespołu,
   -pożegnaniu Pana Zygmunta Miedzińskiego, dyrektora PRID, odchodzącego 
    na emeryturę,
   -pogrzebach:
           *Hieronima Łubińskiego
           *Władysława Kąckiego

  
                     Reprezentowany byłem także przez:
Zastępcę Burmistrza, Wojciecha Rutę na:     

➔ zakończeniu roku szkolnego w Zespole Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnym 
w Bukowcu, 

➔ zakończeniu Rajdu samochodowego „Wiklinowym Szlakiem”,
➔ zebraniach wiejskim w:

       *Paproci,
       *Sątopach,

➔ festynie wiejskim w Paproci (dla dzieci, które wakacje spędzają w domu),
➔ pogrzebie Kazimiery Koza,
➔ festynie wiejskim w Przyłęku,
➔ posiedzeniach komisji: 

   *wspólnym wszystkich komisji branżowych RM,
   *Komunalnej Prawa i Porządku Publicznego,

➔ spotkaniu z Radą Sołecką wsi Boruja Kościelna,

4



➔ spotkaniu konsultacyjnym  w NOK-u w sprawie biogazowni w Sękowie,
➔ spotkaniu z dziećmi z Ukrainy na Strzelnicy,
➔ XXI Turnieju Piłki Nożnej im. Czesława Duszyńskiego w Bukowcu.

Sekretarza Gminy, Marię Ceglecką na:   
➔ posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Inspektora ds. nadzoru nad oświatą, Marię Wysocką-Raginia na:   
➔  Zakończeniu roku szkolnego w:

            *Szkole Podstawowej w Borui Kościelnej, 
            *Gimnazjum w Borui Kościelnej.

 8.Przyjąłem:    
    -Marka Goździewicza, dyrektora Szkoły Podstawowej w Zbąszyniu
    -Danutę Michałowicz, dyrektora OPS
    -Jacka Dalkowskiego, członka Zarządu, dyrektora Spółki Technicznej PKS
     w Poznaniu
    -Tomasza Dąbrównego, audytora wewnętrznego 
    -Zbigniewa Markowskiego, prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej
    -Danutę Konieczną, współwłaścicielkę restauracji „Sandra” 
    -Ryszarda Napierałę, byłego burmistrza Opalenicy
    -Zbigniewa Ajchlera, radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
    -ks. Tomasza Sobolewskiego, nowego proboszcza parafii pw. NSPJ

 9.Przyjęty zostałem przez:
   -Ryszarda Nowaczkiewicza, prezesa Aesculap Braun „Chifa”
   -Jarosława Dziubę, prezesa Phoenix Contakt
   -Andrzeja Wilkońskiego, starostę nowotomyskiego

10.Odwiedziłem następujące zakłady i instytucje:
   

➔ Aesculap Braun „Chifa”
➔ Phoenix Contact

Ponadto w okresie międzysesyjnym w Urzędzie Miejskim
pod moim nadzorem rozpatrzono następujące sprawy oraz
wydano określone decyzje:

a)w zakresie spraw finansowo-podatkowych wydano:  
➢ 40 decyzji w sprawie ustalenia wymiaru podatków,
➢ 83 decyzji w sprawie zmiany wymiaru podatków od osób fizycznych,
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➢ 25 zaświadczeń i informacji w sprawach podatkowych,
➢ 14 decyzji zmieniających wysokość opłaty od posiadania psów,
➢ 2 decyzje określające podatek od środków transportowych za 2010 i 2011r.
➢ 5 decyzji dotyczących zwrotu opłaty skarbowej,
➢ przyjęto i wprowadzono 9 korekt deklaracji za rok 2011 w podatku: 

       *od nieruchomości od osób fizycznych - 2,
       *od nieruchomości od osób prawnych  - 7,

➢ 3 decyzje w sprawie udzielenia ulgi w podatku rolnym z tytułu nabycia gruntów na 
powiększenie gospodarstwa,

➢ 4 decyzje w sprawie rozłożenia na raty zaległości podatkowej z tytułu, w tym:
       *podatku od nieruchomości wraz z odsetkami, na kwotę 21.767,40zł -jedna,
       *łącznego zobowiązania pieniężnego wraz z odsetkami, na kwotę 
        154.883,10zł - jedna,
       *podatku od środków transportowych, na kwotę 5.214,00zł - jedna,
       *łącznego zobowiązania pieniężnego, na kwotę 1.313,00zł - jedna,

➢ jedną decyzję w sprawie umorzenia zaległego podatku od nieruchomości z terenu 
miasta na kwotę 630,00zł,   

➢ wprowadzono 387 zawiadomień o zmianach w danych ewidencji gruntów,
➢ 80 wezwań, w tym:

       *15 do złożenia informacji podatkowych dotyczących podatku od 
         nieruchomości od osób fizycznych (miasto),
       *jedno do złożenia deklaracji  na podatek od nieruchomości od osób 
        prawnych,
       *64 do złożenia informacji dotyczących łącznego zobowiązania pieniężnego,

➢ 65 postanowień, w tym:
       *27 o zarachowaniu wpłaty na podatek od nieruchomości dla osób fizycznych,
       *9 o zarachowaniu wpłaty na podatek od nieruchomości dla osób prawnych, 
       *2 o zarachowaniu wpłat na podatek od środków transportowych,
       *26 wszczynających postępowanie podatkowe,
       *jedno o wznowieniu postępowania podatkowego w sprawie zmiany podatku 
        od nieruchomości po przeprowadzonej kontroli podatkowej,

➢ 345 upomnień, w tym:
       *181 dla osób fizycznych z terenu miasta na kwotę 64.804,00zł,
       *9 dla osób prawnych na kwotę 28.991,00zł,
       *2 dla zalegających w płatnościach podatku od środków transportowych na 
        kwotę  2.175,00zł,
       *153 na zaległości z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego z 
        terenu wiejskiego na kwotę 17.049,40zł,

➢ wystawiono i wysłano 408 tytułów wykonawczych do Urzędu Skarbowego tytułem 
wyegzekwowania w tym:
       *56 w związku z zaległością dotyczącą podatku od nieruchomości od osób 
         fizycznych z terenu miasta na kwotę 13.133,25zł,
        *352  w związku z zaległością dotyczącą łącznego zobowiązania     
         podatkowego terenu wiejskiego na kwotę 55.303,29zł,
   

Ponadto:

✔ sporządzono sprawozdawczość podatkową za miesiąc czerwiec oraz za I 
półrocze 2011 roku,
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✔ prowadzono bieżącą obsługę finansowo - księgową Urzędu Miejskiego
i jednostek organizacyjnych gminy,

✔ sporządzono półroczne sprawozdania z wykonania planów  wydatków i 
dochodów,

✔ przygotowano sprawozdania o stanie zobowiązań i należności za półrocze 
2011 roku i przekazano do RIO,

✔ przygotowywane są materiały do informacji opisowej z wykonania budżetu za 
I półrocze 2011 roku.

b)w zakresie spraw geodezji, urbanistyki i gospodarki nieruchomościami 
   wydano:

-95 decyzji o warunkach zabudowy (Nowy Tomyśl-7, Boruja Kościelna- 6, Glinno- 
 22, Paproć-21, Nowa Róża-16, Stary Tomyśl-5, Sątopy-4, Sękowo-4, Boruja 
 Nowa-3, Bukowiec-3, Kozie laski-2, Jastrzębsko Stare-1, Róża-1),

    -37 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w planie zagospodarowania 
      przestrzennego (Boruja Kościelna-5, Nowy Tomyśl-3, Stary Tomyśl-4, Glinno-9, 
     Paproć-3, Cicha Góra-3, Bukowiec-3, Sękowo-2, Róża-1, Jastrzębsko Stare-1, 
     Sątopy-1, Kozie Laski-1, Boruja Nowa-1),
    -11 decyzji o ustaleniu lokalizacji celu publicznego (Glinno-4, Nowy Tomyśl-2, 
      Paproć-1, Sękowo-1, Przyłęk-1, Cicha Góra-1, Boruja Nowa-1),
    -10 decyzji zmieniających decyzję o warunkach zabudowy lub o ustaleniu 
      lokalizacji inwestycji celu publicznego (Glinno-2, Sękowo-2, Boruja Kościelna-3, 
      Nowy Tomyśl-1, Bukowiec-1, Stary Tomyśl-1),
    -3 decyzje o przeniesieniu warunków zabudowy na innego inwestora (Boruja 
      Kościelna-7, Glinno-4, Paproć-1, Przyłęk-1), 
    -12 zawiadomień o nadaniu numeracji porządkowej.

Ponadto:

✔ wydano 30 decyzji dotyczących przekształcenia  prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności,

✔ zawarto 4 akty notarialne w związku ze sprzedażą nieruchomości lokalowych,
✔ wystawiono 35 faktur VAT w związku z dzierżawą, sprzedażą oraz oddaniem 

w użytkowanie wieczyste gruntów, położonych na terenie gminy Nowy 
Tomyśl,

✔ zawarto 7 umów dzierżawnych na grunty położone w Nowym Tomyślu 
(aneksy),

✔ zlecono wykonanie 23 operatów szacunkowych: 
          *na przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
           dla nieruchomości gruntowych -19,
          *na sprzedaż lokali mieszkalnych - 3,
          *na sprzedaż działek - jedna,

✔ zlecono wykonanie 4 dokumentacji geodezyjnych niezbędnych do sprzedaży 
nieruchomości lokalowych i gruntowych.
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c)w zakresie spraw komunalnych, inwestycyjnych rolnictwa i ochrony 
   środowiska wydano:
 

➔    34 decyzje o dodatkach mieszkaniowych,
➔    25 zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów z własnej nieruchomości,
➔    2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

   (*wykonanie prac geologicznych mających  na celu poszukiwanie złoża miedzi i 
     srebra w obszarze koncesyjnym Paproć (Wilcze Copper sp. z o.o.),
    *rozbudowa i przebudowa zespołu budynków produkcyjno- magazynowych  
     zlokalizowanych  na terenie Zakładu Produkcji Mebli Drewnianych w drewnie 
     litym, zwiększenia parku maszynowego oraz wielkości  zatrudnienia bez zmiany 
     wielkości produkcji (Caybbo spółka z o.o. i sp. komandytowa).                  

   
Ponadto: 
a)rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na:

 Budowę parkingu przy Gimnazjum w Nowym Tomyślu.
Otwarcie ofert nastąpiło w dniu  07.06.2011r.  Złożono 4 oferty.
Przetarg na w/w usługę wygrała firma : „GRAEB” Przedsiębiorstwo Drogowe; 
ul. Strzelecka 18G; 62-045  Pniewy za cenę ofertową brutto – 2.224.228,09 zł.
Umowa została podpisana w dniu 06.07.2011r.

 Budowę sieci wodociągowej na terenie ROD „Złote Piaski” w Nowym Tomyślu.
Otwarcie ofert nastąpiło w dniu  07.06.2011r.  Złożono 4 oferty.
Przetarg na w/w usługę wygrała firma : Usługi Instalacyjno - Budowlane; 
Marek Młodecki; ul. Zaułek 6; 64-300 Nowy Tomyśl za cenę ryczałtową brutto 
w wysokości  – 111.620,94 zł 
Umowa została podpisana w dniu 30.06.2011r.

 Budowę drogi we wsi Kozie Laski w gminie Nowy Tomyśl.
Otwarcie ofert nastąpiło w dniu  14.07.2011r.  Złożono 2 oferty.
Przetarg na w/w usługę wygrała firma : Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno – 
Drogowych S.A.; ul. Poznańska 42; 64-300 Nowy Tomyśl  za cenę ofertową 
brutto w wysokości  157.813,11 zł, (umowa podpisana na kwotę 149.923,30 zł)
Umowa została podpisana w dniu 26.07.2011r.

b)rozpoczęto postępowanie przetargowe na:
 Udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego (na okres 15 lat), 

złotówkowego w kwocie 9.485.000,00 zł dla Gminy Nowy Tomyśl
Złożenie i otwarcie ofert nastąpi w dniu  08.08.2011r. 
Wpłynęły 4 oferty,  powyższe postępowanie jest w takcie rozpatrywania.

 Przebudowę, nadbudowę i zmianę sposobu użytkowania części budynku 
gospodarczego na świetlicę socjoterapeutyczną w Jastrzębsku Starym gmina 
Nowy Tomyśl.
Złożenie i otwarcie ofert nastąpi w dniu  11.08.2011r.  

        Prace wykonane przez służbę drogową:
➔   naprawa mostu w miejscowości Boruja Nowa,
➔   ustawienie znaków na parkingu przy Sądzie, 
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➔   koszenie trawy ulice: Leśna, Nowa i Świerkowa oraz w miejscowości   
  Bukowiec,

➔   malowanie tablic ogłoszeniowych,
➔   malowanie barier na ścieżce rowerowej (przy obwodnicy),
➔   prace organizacyjne w Parku Miejskim.         

                                                                           
d)w zakresie spraw organizacyjnych i spraw obywatelskich:

   -załatwiono wnioski i wydano 298 dowodów osobistych,
   -wyszukano w archiwum i wysłano do innych urzędów 16 kopert dowodów 
    osobistych,
   -dokonano 168 zmian w ewidencji ludności dot. urodzeń, małżeństw, rozwodów
    i zgonów,
   -dokonano 115 zmian w ewidencji ludności dot. przemeldowania, zameldowania  
    i wymeldowania,
   -wydano 46 poświadczeń o zameldowaniu,
   -dokonano 111  zameldowań na pobyt czasowy.
  

              Ponadto:
➔ przygotowano sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym,
➔ obsłużono 8 posiedzeń kierownictwa Urzędu Miejskiego,  
➔ przygotowano i wydano karty pracy wozów strażackich i sprzętu na miesiąc 

lipiec i sierpień, 
➔ przygotowano i obsłużono pierwsze posiedzenie Zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników,
➔ przygotowano materiały i obsłużono obrady 2 sesji Rady Miejskiej i 9

posiedzeń komisji Rady Miejskiej (w tym jedno wspólne wszystkich komisji 
oraz wspólne komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów z Komisją Budżetu 
i Finansów z Gminy Dębno) , 

➔ przygotowano odpowiedzi na pytania zadawane przez internautów.

e)w zakresie spraw rozwoju i promocji:

✔ dokonano 86 wpisów do ewidencji działalności gospodarczej (w tym: 43 zmiany
wpisów),

✔ wydano 25 decyzji dotyczących wykreślenia podmiotu z ewidencji,
✔ dokonano 3 wznowienia działalności gospodarczej,
✔ dokonano 30 zawieszeń działalności gospodarczej,
✔ wydano 36 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w tym 8 jednorazowych.

Przygotowano: 
➔ wizyty i pobyt gości odwiedzających Nowy Tomyśl i goszczących w Urzędzie 

Miejskim:
  - grupa myśliwych z Danii,
  - mieszkańcy Goch z Niemczech, którzy przybyli na wymianę partnerską, 

9



  - grupa seniorów spędzających wczasy na działkach,
  - grupa seniorów z Kościana,
  - grupa byłych pracowników, byłego Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie,

➔ korespondencję z instytucjami, w ramach realizowanych i rozliczanych 
projektów:
  - Modernizacja szkolnego placu zabaw w Bukowcu, gmina Nowy Tomyśl; 
  - „Moje serce jest zielone – organizacja Europejskiego Tygodnia   
     Zrównoważonego Transportu w Nowym Tomyślu";
  - Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Sątopach,
  - Turystyczno - Historyczny Szlak po Nowym Tomyślu,
  - Budowa ścieżki rowerowej w ul. Komunalnej w Nowym Tomyślu - II etap:  
    Glinno.

Wsparto organizacyjnie: 
● społeczność wsi Sątopy przy organizacji festynu integracyjnego połączonego 

z otwarciem zmodernizowanej świetlicy,
● Muzeum Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego, Oddział Wikliniarstwa i 

Chmielarstwa w Nowym Tomyślu w organizacji XXXIII Ogólnopolskiego 
Pleneru Wikliniarskiego „WIKLINA 2011”,

● Lokalną Grupę Działania KOLD w zbieraniu materiałów do folderu o 
kapliczkach przydrożnych, 

● działania instytucji i organizacji (dla Ośrodka Oświaty i Sportu wykonano 
buttony, a na Regionalną Wystawę Koni w Sielinku wykonano dyplomy i 
zamówiono puchary).

Opracowano:
    wzory życzeń, podziękowań, zaproszeń i plakatów na uroczystości   
      gminne, 
    listy okolicznościowe na uroczystości jubileuszowe i inne okazje,
    artykuły z bieżących wydarzeń gminnych do prasy i na stronę internetową,
    ankietę dla Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej: „Monitoring współpracy  
      urzędów i ich jednostek z organizacjami pozarządowymi”,
    ankietę dla Instytutu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Śląskiego 
      pt. „Komunikowanie lokalne – ogólnopolskie badanie sposobu komunikowania na 
      poziomie miast, gmin i powiatów”,
    materiały do prezentacji promocyjnych Nowego Tomyśla w branżowych 
      czasopismach turystycznych,
    wzór graficzny znaku E22b, który ustawiony zostanie przy Autostradzie A2
      (po obu stronach – od wschodu i zachodu).

Kontynuowano:
✔ prace w związku z projektem: Indywidualizacja procesu nauczania i 

wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych, złożonego do 
dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej: przygotowanie 
dokumentacji związanej z podpisaniem umowy, przygotowanie materiałów 
do przetargu,
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✔ losowanie i wręczanie nagród w Gminnym Ośrodku Informacji w ramach akcji 
„Wielkie odkrywanie Polski. Zapraszamy do ...".

Zorganizowano:
*szkolenie dla organizacji pozarządowych pt. „Rachunkowość organizacji 
 pozarządowych”,
*akcję promocyjną i sprzedaż biletów w ramach akcji „Pociągiem Pojezierze nad 
 jezioro!”,
*wystawę:„Otwórz się na Nowy Tomyśl. Nowotomyskie drzwi -  pamięć, historia, 
 szczegół...”,

Uczestniczono w:
     pracach związanych w aktualizacją Planu Rozwoju Lokalnego,
     imprezach i wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Nowotomyski 
      Ośrodek Kultury, Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną, stowarzyszenia i 
      organizacje,
     pracach związanych z przygotowaniem imprezy „Przystanek biblioteka”. 

Ponadto:
➢ systematycznie zapewniano obsługę fotograficzną imprez, spotkań i 

uroczystości gminnych,
➢ zaktualizowano i wydano mapę miasta i gminy Nowy Tomyśl oraz bloczki 

promocyjne,
➢ zainaugurowano przygotowania do Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Rozwoju, który w Nowym Tomyślu przebiegać będzie pod hasłem „Moje serce 
jest zielone”, 

➢ udzielono pomocy organizacyjnej (wspólnie z Wydziałem Komunalno-
Inwestycyjnym, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Zakładem Gospodarki 
Mieszkaniowej) przy ponownie organizowanych, przez Centrum Usług 
Medycznych FADO z Gdyni, bezpłatnych badaniach mammograficznych dla 
mieszkanek gminy Nowy Tomyśl,

➢ włączono się w organizację Jarmarku Chmielo-Wikliniarskiego, Dożynek 
Gminnych oraz II Światowego Festiwalu Wikliny i Plecionkarstwa (weryfikacja i 
aktualizacja list gości, drukowanie kopert, kart wjazdowych, sprzedaż stoisk, 
itp.). 

INFORMACJA:
Urząd Miejski w Nowym Tomyślu uzyskał tytuł Lidera Programu 
Kompleksowego Zarządzania Jakością i wyróżnienie znakiem Wielkopolska 
Jakość za osiągnięcia w doskonaleniu zarządzania zgodnego z Modelem EFQM 
( European Foundation for Quality Management – Europejska Fundacja 
Zarządzania Jakością). Gmina Nowy Tomyśl pozytywnie przeszła weryfikację 
na podstawie złożonej ankiety i uzyskała zgodę na przedłużenie prawa do 
korzystania z godła i hasła „Teraz Polska”( po raz czwarty).
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f)w zakresie spraw Obrony Cywilnej:

➢ wykonano oraz uzgodniono z Komendantem Powiatowym Policji i Wojskowym 
Komendantem Uzupełnień założenia do organizacji akcji kurierskiej na terenie 
gminy Nowy Tomyśl,

➢ wykonano nowy ,, Plan Akcji kurierskiej gminy Nowy Tomyśl” zgodnie z 
założeniami Wojewody Wielkopolskiego,

➢ przygotowano ,,Zestawienie zadań w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił 
Zbrojnych RP”,     

➢ wydano 40 decyzji w sprawie przeznaczenia do wykonania świadczeń na 
rzecz obrony oraz wystawiono 40 wezwań do wykonania w/w świadczeń, 

➢ wydano 36 decyzji uchylających wykonanie świadczenia na rzecz obrony,
➢ przekazywano do instytucji i większych zakładów pracy komunikaty 

ostrzegawcze  otrzymywane z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego o możliwości  wystąpienia  anomalii pogodowych oraz sytuacji 
hydrologicznej.          

         
g)w zakresie Urzędu Stanu Cywilnego:

 wydano 910 odpisów aktów stanu cywilnego,
 sporządzono  46  aktów małżeństwa, udzielono10 ślubów cywilnych,
 zarejestrowano 100 urodzeń noworodków,
 zarejestrowano 46 zgonów,
 sporządzono 14 decyzji administracyjnych (dotyczyły: zmiany imienia i 

nazwiska, transkrypcji aktu, uzupełnienia, odtworzenia aktu stanu 
cywilnego)

 wydano 38 zaświadczeń do ślubu konkordatowego,
 wpisano 27 zmian w księgach stanu cywilnego dotyczących: 

                *rozwodu - 13 ,
     *uzupełnienia aktu - 3 ,  
     *zmiana imienia i nazwiska - 7  .
     *sądowego ustalenia ojcostwa -2
     *zaprzeczenia ojcostwa -1
     *nadania nazwiska męża matki -1

 wydano jedno zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa 
za granicą,

 wpisano w księgi stanu cywilnego 198 przypisków dotyczących zmiany 
stanu cywilnego,

 przekazano do Archiwum Państwowego w Poznaniu księgi stanu cywilnego 
oraz wtóropisy ksiąg w ilości 132 jednostki archiwalne.

h)w zakresie Straży Miejskiej:
Podjęto 647 interwencji, w wyniku których:
➔ pouczono 14 osób  z art. 92 § 1 KW (utrudnianie ruchu, nieprawidłowe 

parkowanie pojazdu),
➔ ukarano mandatami karnymi 74 osoby, w tym:
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        *art. 92 §1 (nieprawidłowe parkowanie pojazdów na ul. Norwida) -4 osoby,
        *art. 43 (spożywanie alkoholu w miejscu publicznym) – jedna osoba,
        *z zakresu ruchu drogowego (fotoradar) – 69 osób,

➔ za pomocą monitoringu ujawniono 21 wykroczeń, w tym:
        *pouczono z art. 92 § 1 – 5 osób,
        *ukarano mandatami 3 osoby: 
                   -art. 92 § 1 ( jedna osoba),
                   -art. 43 (jedna osoba),
                   -art. 77 (psy) (jedna osoba),
         *wszczęto 13 postępowań wyjaśniających,        

➔ przeprowadzono jedną kontrolę przestrzegania zasad trzymania psów (bez 
uwag),

➔ ujawniono 38 przypadków nieporządku na terenie gminy i spowodowano ich 
uporządkowanie,

➔ ujawniono jeden przypadek uszkodzenia oznakowania oraz złego stanu dróg, 
który zgłoszono zarządcy drogi (Urząd Miejski Wydział KIRiOŚ),

➔ przeprowadzono 2 kontrole związane z przestrzeganiem ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości dotyczącej art. 43 i 45 wymienionej ustawy tj. spożywania alkoholu w 
miejscach publicznych (pouczono),

➔ przeprowadzono 2 kontrole posesji (Nowy Tomyśl) (wywóz szamba – mandat , 
pouczenie),

➔ zabezpieczone 2 procesje,
➔ interweniowano 12 razy w tym w sprawie:

          *bezpańskich psów – 4,
          *handlu bez zezwolenia – 3,
          *ludzi żebrzących – 4,

               *pogryzienia przez psa – jedna,
➔ dokonano rozpoznania potrzeb pogorzelców,
➔ dowieziono osobę nietrzeźwą do miejsca zamieszkania,
➔ udzielono 6 asyst (ZGM, Referat Podatków i Opłat),
➔ wszczęto 472  postępowania w sprawie nie wniesienia opłaty parkingowej.     

Ponadto:       
        *przeprowadzono 31 konwojów wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,
        *brano udział w Konkursie „Z Pyrkiem bezpiecznej”.
                                                                          
                                                                         
ED/ED                                                                  Burmistrz
                                                                   /-/ Henryk Helwing

13



I N F O R M A C J A 
 o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

 podjętych  na  X i XI  sesji w dniach 10 i 17 czerwca 2011r. 

       Rada Miejska na ww. sesji  podjęła 19 - niżej wymienionych uchwał,  które 
zgodnie   z   przepisami   przekazane   zostały   do  realizacji   Burmistrzowi 
Nowego Tomyśla  oraz  skierowane do Wojewody Wielkopolskiego jako organu 
nadzorczego nad uchwałami, celem sprawdzenia  ich  zgodności  z  prawem : 

1.   Uchwała Nr X / 72 / 2011 w sprawie;  zatwierdzenia sprawozdania   
      finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
      Nowy Tomyśl za 2010r.

Uchwała przekazana do RIO a treść sprawozdania z zał. przekazano do ogłoszenia w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Wlkp. Sprawozdanie ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 202, poz. 3172  z  
dn. 19.07.2011r. 

2.   Uchwała Nr X / 73 / 2011 w sprawie;  udzielenia Burmistrzowi Nowego
      Tomyśla absolutorium za 2010 rok. 

Uchwała zrealizowana, przekazana dodatkowo do RIO wraz z wypisem z protokołu obrad X sesji RM  
dotyczącym tego punktu porządku obrad. 

3.   Uchwała Nr X / 74 / 2011 w sprawie;  zaciągnięcia kredytu   
      złotówkowego długoterminowego przez gminę Nowy Tomyśl w roku 
      2011. 

Uchwała w trakcie realizacji – 04.07.2011 podano w BIP ogłoszenie o przetargu 
na „Udzielenie i obsługę kredytu dla Gminy Nowy Tomyśl” , otwarcie ofert nastąpiło 08.08.2011r. Na 
przetarg wpłynęły 4 oferty, które są w trakcie opracowywania. 

     4.   Uchwała Nr X / 75 / 2011 w sprawie;  określenia zakresu i formy
      informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Nowy Tomyśl za I
      półrocze danego roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej
      prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu
      finansowego samorządowych instytucji  kultury za I półrocze danego
      roku.

Uchwała długofalowa podlega bieżącej realizacji. 

      5.  Uchwała Nr XI / 76 / 2011 w sprawie; odwołania Skarbnika Gminy Nowy   
          Tomyśl Pani Marianny Semczyszyn.
Uchwała  zrealizowana. 

6.  Uchwała Nr XI / 77 / 2011 w sprawie; powołania na Skarbnika Gminy 
Nowy Tomyśl Panią Ludomirę Śpiączkę.

Uchwała długofalowa podlega bieżącej realizacji. 

7.  Uchwała Nr XI / 78 / 2011 w sprawie; nadania odznaczenia „Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Nowy Tomyśl” Pani Zofii Nitsche.

Uchwała w trakcie realizacji, przygotowano legitymacje i odznaczenie do wręczenia przy stosownej  
okazji.
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8.  Uchwała Nr XI / 79 / 2011 w sprawie; nadania odznaczenia „Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Nowy Tomyśl” księdzu Władysławowi Kasprzakowi.

Uchwała w trakcie realizacji, przygotowano legitymacje i odznaczenie do wręczenia przy stosownej  
okazji.

9.  Uchwała Nr XI / 80 / 2011 w sprawie; nadania odznaczenia „Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Nowy Tomyśl” księdzu Jerzemu Juji.

Uchwała w trakcie realizacji, przygotowano legitymacje i odznaczenie do wręczenia przy stosownej  
okazji.

     10.  Uchwała Nr XI / 81 / 2011 w sprawie; nadania odznaczenia „Zasłużony    
            dla Gminy i Miasta Nowy Tomyśl” księdzu Janowi Sobierajowi .
Uchwała w trakcie realizacji, przygotowano legitymacje i odznaczenie do wręczenia przy stosownej  
okazji.

11.  Uchwała Nr XI / 82 / 2011 w sprawie; zmiany uchwały nr IV/15/2011 Rady 
Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 stycznia 2011 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Tomyśl na lata 2011 do 
2026.

Uchwała długofalowa podlega bieżącej realizacji. 

12.  Uchwała Nr XI / 83 / 2011 w sprawie; zmiany uchwały nr IV/16/2011 Rady 
Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 stycznia 2011r. w sprawie budżetu 
Gminy Nowy Tomyśl na 2011r.

Uchwała podlega bieżącej realizacji. 

13.  Uchwała Nr XI / 84 / 2011 w sprawie; przystąpienia do sporządzenia   
       miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Glinno I. 

Uchwała w trakcie realizacji, w lokalnej prasie „Nasz Dzień po Dniu „ z dnia 9.08.2011r podano  
ogłoszenie w powyższej sprawie z  terminem składania ewentualnych wniosków i uwag do 31.08.11r. 

     14.  Uchwała Nr XI / 85 / 2011 w sprawie; przystąpienia do zmiany    
       miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie   
       miasta Nowy Tomyśl poprzez sporządzenie miejscowego planu  
       zagospodarowania przestrzennego rejon ulic Tadeusza Kościuszki – 
       Długa w Nowym Tomyślu. 

Uchwała w trakcie realizacji, następuje zbieranie wniosków od wszystkich wymaganych ustawowo  
instytucji i organizacji mających wpływ na  zmianę miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego ww terenu.  

15.  Uchwała Nr XI / 86 / 2011 w sprawie; przystąpienia do zmiany    
       miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla działki nr    
       1731/14 w  Nowym Tomyślu w drodze sporządzenia nowego  
        miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwała w trakcie realizacji  w lokalnej prasie „Nasz Dzień po Dniu „ z dnia 9.08.2011r podano  
ogłoszenie w powyższej sprawie z  terminem składania ewentualnych wniosków i uwag do 09.09..11r.  

    16.  Uchwała Nr XI / 87 / 2011 w sprawie; nadania nazwy dla nowo powstałej 
 ulicy o zabudowie mieszkaniowej  jednorodzinnej na terenie miasta 
 Nowego Tomyśla – kierunek drogi  na  Cichą Górę.
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Uchwała przekazana została do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i  
ogłoszona w nr 203 pod poz. 3182 z dnia 21.07.2011r. 

    17.  Uchwała Nr XI / 88 / 2011 w sprawie; udzielenia bonifikaty od ceny 
sprzedaży przez gminę własności nieruchomości lokalowej stanowiącej 
samodzielny budynek mieszkalny sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej.   /  Przyłęk nr 61 / 

Uchwała oczekuje na realizację. 

   18.  Uchwała Nr XI / 89 / 2011 w sprawie; zmiany uchwały Nr IX/58/2011 Rady 
Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia  27 maja 2011r. w sprawie udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży przez gminę własności nieruchomości 
stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej. 

Uchwała zrealizowana , 11 lipca 2011r. nastąpiło podpisanie aktu notarialnego. 

    19.  Uchwała Nr XI / 90 / 2011 w sprawie; powołania zespołu, który przedstawi 
         Radzie Miejskiej na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach na 
         ławników.
Uchwała w trakcie realizacji  dnia 25 lipca br. odbyło się I spotkanie zespołu, który się ukonstytuował,  
dokonał analizy zgłoszeń i skierował pismo do Komendy Wojewódzkiej Policji celem zasięgnięcia  
dodatkowej informacji o kandydatach. Na 9.09.2011r. wyznaczono kolejne posiedzenie zespołu celem  
wypracowania ostatecznej opinii o kandydatach i przedstawienia jej na sesji Rady Miejskiej przed  
dokonaniem wyboru ławników. 

    20.  Uchwała Nr XI / 91 / 2011 w sprawie; zmiany uchwały Nr IX/66/2011 Rady 
Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 27 maja 2011r. w sprawie; udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży przez gminę własności nieruchomości 
stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej. 

Uchwała w trakcie realizacji, na 18.08.2011r. wyznaczono termin podpisania aktu notarialnego. 

Powyższe uchwały Rady Miejskiej  dodatkowo opublikowane zostały na stronie 
internetowej  gminy – www.nowytomysl.pl – BIP w dziale Rada Miejska – / 
Uchwały Rady Miejskiej / Rejestr uchwał  kadencji 2010-2014 – uchwały 2011r./  

ST/ST
                                                                           Burmistrz
                                                                   /-/ Henryk Helwing
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